

Primaria or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a Grupei, Dormitor si Constructia Blocului Sanitar in incinta
Gradinitei de Copii "Scufita Rosie# din or. Cimisia****Valoarea de deviz 388 230,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Constructia Blocului Sanitar				
0	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	10,18 10,18	10,18 10,18
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,90	19,44 19,44	36,93 36,93
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	16,00	43,50 43,50	696,05 696,05
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,20	43,50 43,50	313,22 313,22
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	10,50	11,95 11,57	125,42 121,48
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,50	24,62 21,29	184,64 159,67
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,50	15,08 13,88	113,13 104,13
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	16,50	13,55 12,50	223,50 206,18
8	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata	m	10,00	13,88	138,84

1	2	3	4	5	6	7
		existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"			13,88	138,84
9	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc	1,00	42,58 42,58	42,58 42,58
10	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m	3,00	2,78 2,78	8,33 8,33
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	43,97 43,97	43,97 43,97
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	50,91 50,91	101,82 101,82
13	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	3,00	43,97 43,97	131,90 131,90
14	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	9,26 9,26	37,02 37,02
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,80	57,85 57,85	104,13 104,13
16	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	1,80	51,37 51,37	92,47 92,47
17	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,80	26,50 0,00	47,70 0,00
18	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,05	54 694,52 7 875,47	2 734,73 393,77
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,50	1 418,51 172,16	2 127,77 258,24
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	50,00	32,19 9,72	1 609,72 485,94

1	2	3	4	5	6	7
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	16,00	194,91 106,44	3 118,54 1 703,10
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,10	44,88 38,88	228,91 198,26
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm	m2	16,40	329,79 76,36	5 408,55 1 252,34
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si grafurilor	m2	16,75	5,01 1,39	83,97 23,26
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,75	82,55 56,46	1 382,79 945,73
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,75	24,63 9,26	412,59 155,04
27	CK26B	coltare din aluminiu la glafuri	m	5,10	165,06 18,51	841,82 94,41
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,75	29,62 25,45	496,19 426,35
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	16,75	5,01 1,39	83,97 23,26
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,75	40,16 25,45	672,61 426,35

1	2	3	4	5	6	7
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,50	76,43 32,40	573,20 242,97
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4	m2	7,50	51,11 22,21	383,36 166,61
33	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	7,50	314,34 54,61	2 357,55 409,58
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	7,45	258,06 88,39	1 922,56 658,54
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	7,45	5,01 1,39	37,35 10,34
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	7,45	83,96 30,08	625,50 224,11
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,45	29,62 25,45	220,69 189,63
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	7,45	5,01 1,39	37,35 10,34
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,45	40,16 25,45	299,16 189,63
40	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	11,00	57,08 20,83	627,85 229,09
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,90	2 245,88 37,49	4 267,18 71,22

1	2	3	4	5	6	7
42	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,60	2 259,53 45,82	8 134,32 164,94
43	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	5,50	2 208,66 37,02	12 147,63 203,63
Total Constructia Blocului Sanitar						53 287,70
Incluziv salariu						11 505,60
		1.2. Grupa				
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	10,18 10,18	101,82 101,82
45	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	46,60	11,57 11,57	539,16 539,16
46	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	35,00	4,60 1,39	160,89 48,59
47	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	32,50	11,95 11,57	388,21 376,02
48	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,50	24,62 21,29	1 169,39 1 011,22
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,50	15,08 13,88	716,49 659,49
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau glafuri	m2	73,10	13,55 12,50	990,18 913,43
51	RpCO56A	Demontari: pervazuri din PVC	m2	1,80	19,44 19,44	34,99 34,99
52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	7,40 7,40	59,24 59,24

1	2	3	4	5	6	7
53	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,00	13,88 13,88	277,68 277,68
54	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc	4,00	42,58 42,58	170,31 170,31
55	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m	28,00	2,78 2,78	77,75 77,75
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	43,97 43,97	43,97 43,97
57	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	12,00	43,97 43,97	527,59 527,59
58	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	9,26 9,26	18,51 18,51
59	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,10	57,85 57,85	179,34 179,34
60	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	3,10	51,37 51,37	159,25 159,25
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,10	26,50 0,00	82,15 0,00
62	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	79,65	194,91 106,44	15 524,49 8 478,26
63	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre	m	27,00	44,88 38,88	1 211,86 1 049,63

1	2	3	4	5	6	7
		25 - 35 cm latime				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	89,28	5,01 1,39	447,60 123,96
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	89,28	82,55 56,46	7 370,47 5 040,89
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	89,28	24,63 9,26	2 199,15 826,38
67	CK26B	Glafuri din aluminiu la glafuri	m	30,00	165,06 18,51	4 951,86 555,36
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si glafurilor	m2	89,28	29,62 25,45	2 644,75 2 272,53
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	89,28	5,01 1,39	447,60 123,96
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	89,28	40,16 25,45	3 585,13 2 272,53
71	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0.35)	m	5,00	135,53 16,66	677,67 83,30
72	VC36A	Montarea dulapului de climatizare	kg	35,00	146,49 3,70	5 127,01 129,58
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,50	76,43 32,40	3 630,24 1 538,81
74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .Class 32,grosime 10mm	m2	47,50	378,06 60,16	17 957,92 2 857,79
75	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu	m	32,50	47,38 27,77	1 539,93 902,46

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 16 mp				
76	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple ,tavane fara izolatie,plane cu inaltimea pina la 4 m	m2	46,60	258,06 88,39	12 025,68 4 119,20
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46,60	5,01 1,39	233,62 64,70
78	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	46,60	83,96 30,08	3 912,54 1 401,82
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,60	29,62 25,45	1 380,44 1 186,16
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,60	5,01 1,39	233,62 64,70
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,60	40,16 25,45	1 871,27 1 186,16
82	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	31,00	57,08 20,83	1 769,39 645,61
Total Grupa						94 439,15
Incluziv salariu						40 122,14
		1.3. Dormitor				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	10,18 10,18	20,36 20,36
84	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	25,50	11,95 11,57	304,60 295,04
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,98	24,62 21,29	935,02 808,55
86	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,98	15,08 13,88	572,89 527,31

1	2	3	4	5	6	7
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau glafuri	m2	69,15	13,55 12,50	936,68 864,07
88	RpCO56A	Demontari:pervazuri din PVC	m2	0,80	19,44 19,44	15,55 15,55
89	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,20	7,40 7,40	8,89 8,89
90	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	2,00	13,88 13,88	27,77 27,77
91	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc	3,00	42,58 42,58	127,73 127,73
92	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m	12,00	2,78 2,78	33,32 33,32
93	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	8,00	43,97 43,97	351,73 351,73
94	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	9,26 9,26	18,51 18,51
95	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	57,85 57,85	115,70 115,70
96	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,00	51,37 51,37	102,74 102,74
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,00	26,50 0,00	53,00 0,00
98	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2	79,65	194,91 106,44	15 524,49 8 478,26

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
99	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	12,85	44,88 38,88	576,76 499,55
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	73,50	5,01 1,39	368,48 102,05
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,50	82,55 56,46	6 067,76 4 149,93
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,50	24,63 9,26	1 810,45 680,32
103	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,85	165,06 18,51	2 121,05 237,88
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	73,50	29,62 25,45	2 177,30 1 870,87
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	73,50	5,01 1,39	368,48 102,05
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,50	40,16 25,45	2 951,47 1 870,87
107	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0.35)	m	2,00	135,53 16,66	271,07 33,32
108	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,98	76,43 32,40	2 902,67 1 230,40
109	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .Class 32,grosime 10mm	m2	37,98	378,06 60,16	14 358,76 2 285,03

1	2	3	4	5	6	7
110	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,50	47,38 27,77	1 208,25 708,08
111	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	37,60	258,06 88,39	9 703,13 3 323,64
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,60	5,01 1,39	188,50 52,20
113	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	37,60	83,96 30,08	3 156,90 1 131,08
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	37,60	29,62 25,45	1 113,83 957,07
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,60	5,01 1,39	188,50 52,20
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,60	40,16 25,45	1 509,87 957,07
117	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	24,60	57,08 20,83	1 404,09 512,32
Total Dormitor						71 596,31
Incluziv salariu						32 551,47
		1.4. Incalzire				
118	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Резба Д=63мм)	buc	2,00	162,89 25,45	325,77 50,91
119	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Переход 63x63 ППР)	buc	2,00	60,43 13,88	120,85 27,77
120	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	37,00	45,02	1 665,89

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.			25,45	941,80
121	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (клипсы Д=63 мм)	buc	50,00	33,24 17,59	1 661,82 879,32
122	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm(Тройник ППР 63x25x63 мм)	buc	14,00	66,52 19,44	931,27 272,13
123	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm(отвод ППР Д=63мм х90*)	buc	3,00	60,43 13,88	181,28 41,65
124	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (американка Д=25х1/2)	buc	14,00	134,89 7,40	1 888,44 103,67
125	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(отвод ППР Д=25мм х90*)	buc	14,00	54,28 8,33	759,98 116,63
126	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR	m	11,00	35,77 16,20	393,45 178,18
127	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1500x500)	buc	4,00	1 289,94 30,08	5 159,75 120,33
128	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1500x300)	buc	1,00	1 289,94 30,08	1 289,94 30,08
129	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (1000x500)	buc	1,00	1 281,28 23,14	1 281,28 23,14
130	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a	m	48,00	6,84	328,36

1	2	3	4	5	6	7
		aparateror de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"			5,09	244,36
131	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	25,00	21,75 21,75	543,79 543,79
Total Incalzire						16 531,88
Incluziv salariu						3 573,74
		1.5. Apeduct				
132	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	36,00	33,45 13,88	1 204,34 499,82
133	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (клипсы d=20мм)	buc	60,00	22,61 9,26	1 356,36 555,36
134	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"(американка D=20x3/4)	buc	1,00	134,89 7,40	134,89 7,40
135	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (водорозетки)	buc	7,00	52,78 6,94	369,45 48,59
136	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран установочный D=1/2-robinet cu colt)	buc	7,00	229,48 10,18	1 606,37 71,27
137	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	14,00	52,78 6,94	738,91 97,19

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (отвод 90* ППР Д=20)				
138	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (тройник ППР Д=20)	buc	9,00	56,88 10,64	511,93 95,80
139	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (муфта ППР Д=20 мм)	buc	6,00	56,88 10,64	341,29 63,87
140	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (полуотвод 45* ППР Д=20)	buc	8,00	52,78 6,94	422,23 55,54
141	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (с полупьедесталом)	buc	2,00	1 324,83 106,44	2 649,67 212,89
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель)	buc	4,00	872,56 92,56	3 490,24 370,24
143	Pret de piata	Sifon	buc	2,00	165,00 0,00	330,00 0,00
Total Apeduct						13 155,68
Incluziv salariu						2 077,97
		1.6. Canalizare				
144	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	51,31 14,81	307,86 88,86
145	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия)	buc	1,00	28,77 12,96	28,77 12,96

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						90 734,31
		2. Electricitate				
153	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1.5)	m	60,00	42,84 6,48	2 570,59 388,75
154	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x3.5)	m	70,00	42,84 6,48	2 999,02 453,54
155	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (gofra d=16mm)	m	130,00	47,84 23,14	6 219,36 3 008,20
156	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat (300x300) LED	buc	16,00	468,36 50,91	7 493,82 814,53
157	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	73,89 14,35	295,55 57,39
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc	6,00	73,89 14,35	443,33 86,08
159	RpEE15A	Montarea intrerupator	buc	1,00	85,31 30,08	85,31 30,08
160	RpEE15A	Montarea intrerupator (dublu)	buc	2,00	85,31 30,08	170,61 60,16
161	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	3,00	124,60 92,56	373,79 277,68
162	Pret de Piata	Распред коробка	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			20 756,39
		ASM (II3) * 24 %	24,00 %			1 242,34
		Cheltuieli transport (II3) * 1 %	1,00 %			154,88
		Beneficiu regie (II3) * 35 %	35,00 %			5 420,86
		Beneficiu deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %	1,00 %			275,74
		Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +			27 850,22
		Total Electricitate				27 850,22
		Incluziv salariu				5 176,42
		Cheltuieli directe	lei			323 525,00
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			64 705,00

Total deviz: **388 230,00**
Incluziv salariu **95 910,73**

Intocmit _____ (SRL Kedacons)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)